anteriores, demonstrando experiência comprovada e conhecimento da realidade local. 

12.  PLANILHA ESTIMADA DE CUSTOS - VALORES MÁXIMOS 

ACEITÁVEIS 

Abaixo, encontra-se o relatório de preço médio unitário e total estimado para o presente 

certame, obtido através de pesquisa de preços, que importa o montante de R$ 15.360,00 

(quinze mil e trezentos e sessenta reais). 

ITE DESCRIÇÃO 
Horas 

Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

1 Contratação de oficineiro para ministrar 

aulas de Musicalização para alunos da 

Rede Municipal de Educação 

384 

40,00 

15.360,00 

Ouro Fino, 18 de setembro de 2025